
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân tham gia xây dựng  

địa bàn an toàn trong phòng, chống Covid-19” 

  

Thực hiện Kế hoạchsố 60/KH-SLĐTBXH ngày 09/8/2021của Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hộiphát động vàtriển khai phong trào “Toàn dân tham gia xây 

dựng địa bàn an toàn trong phòng, chống Covid-19”,Trường Trung cấp nghề Cam 

Lâmxây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CÂU 

1. Mục đích  

- Hình thành và giữ vững các địa bàn an toàn trong phòng, chống Covid19; 

bảo đảm an toàn về môi trường làm việc, sức khỏe của đội ngũ cán bộ, viên chức, 

người lao động.  

- Chủ động tổ chức, triển khai đầy đủ, nghiêm túc các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 tại đơn vị theo quy định của Trung ương và của Tỉnh nhằm 

hạn chế đến mức thấp nhất để xảy ra dịch bệnh tại nơi làm việc.  

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm, kỹ năng phòng, chống dịch bệnh của mỗi 

cán bộ, viên chức, người lao động. Giám sát, phát hiện và xử lý kịp thời các trường 

hợp nghi nhiễm, không để dịch bệnh lây lan. 

2. Yêu cầu  

- Thực hiện thường xuyên, liên tục; có trọng tâm, trọng điểm; phân công, 

hướng dẫn và xác định rõ trách nhiệm của từng bộphận. 
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- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến về phong trào; phát 

huy được vai trò của công tác thi đua, khen thưởng, kịp thời động viên, khen 

thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống 

dịch Covid-19 và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong thực hiện phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19; gắn với các cuộc vận động, phong trào thi đua khác 

nhằm duy trì, phát huy kết quả thực hiện phong trào. 

- Toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động phải tham gia trực tiếp vào 

công tác phòng, chống dịch bệnh tại đơn vị; bảo đảm an toàn về môi trường làm 

việc, sức khỏe của đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Triển khai thực hiện phong trào do Sở Lao động-Thương binh và Xã hội 

tổ chức phát động, thông qua việc trao đổi thông tin qua các nhóm làm việc nội bộ 

của lãnh đạo Trường và cán bộ quản lý; nhóm làm việc chung toàn đơn vị. 

2. Tuyên truyền, vận động  

- Tuyên truyền cho cán bộ, viên chức, người lao động nắm thông tin kịp thời 

những để nhận thức đúng đắn, đầy đủ về tính chất, mức độ nguy hiểm của dịch 

bệnh Covid-19; nắm vững và nâng cao ý thức tự giác chấp hành nghiêm các quy 

định, thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch cho bản thân, gia đình và 

cộng đồng.  

- Tuyên truyền các mô hình, điển hình tiên tiến, tấm gương tốt, việc tốt trong 

thực hiện Phong trào; thông tin kịp thời và đầy đủ về kết quả xử lý đối với các tổ 

chức, cá nhân không chấp hành nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19.  
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- Kêu gọi tinh thần “tương thân, tương ái”, “nhường cơm, xẻ áo”, đùm bọc 

lẫn nhau trong đơn vị và cộng đồng.., tô thắm truyền thống nhân nghĩa, đoàn kết 

của dân tộc Việt Nam.  

- Vận động, kêu gọi sự chung tay chia sẻ, ủng hộ, giúp đỡ của toàn thể cán 

bộ, viên chức, người lao động; phát huy tinh thần đoàn kết, trong khả năng của 

mình, tích cực hưởng ứng, tham gia quyên góp, ủng hộ vật chất và tinh thần, tạo 

thêm nguồn lực để cùng Đảng và Nhà nước tập trung phòng chống dịch bệnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị trực thuộc Trường triển khai, phối hợp thực hiện và đề xuất các 

sáng kiến, giải pháp để phát huy hiệu quả của phong trào. Thường xuyên tuyên 

truyền, vận động cán bộ, viên chức, người lao động nâng cao ý thức, trách nhiệm, 

tinh thần cảnh giác, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, thiếu trách nhiệm hoặc vi 

phạm các quy định về phòng, chống dịch; đưa nội dung thực hiện phong trào xem 

xét phân loại thi đua hàng năm đối với các cán bộ, viên chức, người lao động. 

2. Phòng Tổ chức-Hành chính định kỳ hàng tháng, hàng quý, 6 tháng, 1 năm 

tổng hợp số liệu báo cáo tình hình, kết quả thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân tham gia 

xây dựng địa bàn an toàn trong phòng, chống Covid-19” củaTrường Trung cấp 

nghề Cam Lâm, đề nghị các đơn vị trực thuộc, cán bộ, viên chức, người lao động 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:     
- Sở LĐ-TBXH Khánh Hòa (VBĐT); 

- Các phòng, khoa (VBĐT); 

- Lưu VT, TC-HC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Tạo 
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